©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE RELAÇOES INTERNACIONAIS
AVENIDA DESEMBARGADOR VITOR LIMA. N.o 222 TRINDADE

CEP: 88.040 400 FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE: +55 48 3721-6406 l E-MAIL: slnter@contato.ufsc.br

PORTARIA N.'07/201 8/SINTER, DE 15 DE MARÇO DE 201 8

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
previstas na Portaria n.' 977/201 6/GR, de 1 1 de traio de 2016,

RESOLVE

Artigo I' Designar a Professor Leonel Rincon Cancino, do Departamento
de Engenharia Automotiva, do Centro de Tecnológico, para atuar como Coordenador do
Acordo de Cooperação entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a Universidad
Francisco de Paula Santander, Colâmbia, a partir de 06 de março de 201 8 até o Him da
vigência do Acordo, em 06 de março de 2023.

Artigo 2' Será atribuída uma hora semanal para o desempenho desta
atividade.

o de Relações Internacionais